UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:              /STTTT - TTBCXB

V/v đăng ký tham gia

Hội sách Hải Phòng năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày         tháng 3 năm 2024

 Kính gửi:

                - Các Sở, ban, ngành, thành phố;

                - Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

                - Các Nhà Xuất bản;

                - Các cơ sở phát hành sách.

Ngày 12/3/2024, Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Kế hoạch số 62/KH-

UBND về việc tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ ba năm 2024

trên địa bàn thành phố Hải Phòng, trong đó, Sở Thông tin và Truyền thông được

giao là cơ quan chủ trì tổ chức Hội sách Hải Phòng năm 2024.

Để tổ chức thành công Hội sách Hải Phòng năm 2024, thu hút được sự quan

tâm, theo dõi của đông đảo các tầng lớp nhân dân, Sở Thông tin và Truyền thông

trân trọng đề nghị các đơn vị liên quan tham gia, phối hợp tổ chức sự kiện trên,

cụ thể:

1. Về hình thức, thời gian, địa điểm

- Hình thức: Các đơn vị tham gia các gian hàng (nhà bạt khung sắt 3m x 3m)

giới thiệu, trưng bày các loại sách hay, sách đẹp và các văn hóa phẩm của đơn vị;

tổ chức bán sách theo giá ưu đãi; phục vụ người đọc miễn phí…Tổ chức các hoạt

động hưởng ứng trong thời gian diễn ra Hội sách Hải Phòng năm 2024.

- Thời gian: Dự kiến 03 ngày, từ ngày 26/4 đến 28/4/2023.

- Địa điểm: Khuôn viên Trung tâm Triển lãm và Mỹ thuật thành phố sau

Tượng đài nữ tướng Lê Chân.

2. Về trách niệm của các đơn vị liên quan khi tham gia Hội sách Hải

Phòng năm 2024

- Chuẩn bị sách, văn hóa phẩm để giới thiệu, trưng bày (Không được đưa

vào Hội sách Hải Phòng năm 2024 những xuất bản phẩm có nội dung quy định

tại khoản 1 Điều 10 của Luật Xuất bản năm 2012; xuất bản phẩm đã bị đình chỉ

phát hành, thu hồi, tịch thu, cấm lưu hành, tiêu hủy hoặc xuất bản phẩm không

có hóa đơn, chứng từ thể hiện nguồn gốc hợp pháp).

- Bục, tủ kính, giá đỡ để trưng bày.

- Tự thiết kế bên trong gian trưng bày.

- Bố trí nhân viên phục vụ trong thời gian diễn ra Hội sách.

2

- Tổ chức giới thiệu, bán sách giá ưu đãi, sách đồng giá, bán văn hóa phẩm

(nếu có); trưng bày sách hay, sách đẹp, phục vụ đọc sách miễn phí…

- Chuẩn bị sách tặng cho trẻ em nghèo, hỗ trợ sách cho các trường học vùng

sâu, vùng xa, hải đảo.

- Tự bảo quản tài sản, vật tư, thiết bị của đơn vị trong thời gian tham gia Hội

sách.

- Treo băng rôn, pano, áp phích cổ động Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt

Nam với khẩu hiệu:  Nhiệt liệt hưởng ứng Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam

năm 2024, “Sách hay cần bạn đọc”; “Sách quý tặng bạn”; “Tặng sách hay - Mua

sách thật”; “Sách hay: Mắt đọc - Tai nghe”.

- Tham gia hỗ trợ các nguồn lực, kinh phí để tổ chức các hoạt động hưởng

ứng khác đảm bảo cho Hội sách Hải Phòng năm 2024 trên địa bàn thành phố diễn

ra thành công.

Đề nghị các đơn vị đăng ký tham gia điền các thông tin chi tiết (theo mẫu

gửi kèm), gửi về Phòng Thông tin – Báo chí – Xuất bản, Sở Thông tin và Truyền

thông. Địa chỉ: Số 62 Võ Thị Sáu, quận Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng, điện

thoại: 0225.3640.073 hoặc 0985702855; Email: hoangoanhbc90@gmail.com

trước ngày 20/3/2024 để tổng hợp.

Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp, tham gia của đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ; PGĐ N.Q.Huy;

- TTBCXB;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Huy

mailto:hoangoanhbc90@gmail.com

3

TÊN ĐƠN VỊ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày         tháng 3 năm 2024

ĐĂNG KÝ THAM DỰ HỘI SÁCH HẢI PHÒNG NĂM 2024

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông

Tên đơn vị Địa chỉ SĐT liên hệ Số lượng

gian hàng

tham dự

Hoạt động hỗ trợ

		2024-03-13T10:39:49+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quang Huy <Nguyenquanghuy84@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-13T10:58:10+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-13T10:58:11+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-13T10:58:38+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!